
/
Nr. 97. Śrem, dnia 22 grudnia 1928 r. Rok X,

Prenumerata: miesięcznie 2,20 zł. Cena pojedynczego | Wychodzi w środy i soboty. Wydawca : Drukarnia Cen- 
■numeru 30 gr. Ogłoszenia: 20 gr. za wiersz nonpa- | tralria w Śremie. Odpowiedzialni: za dział urzędowy 

reiowy 1 łamowy lub jego miejsce. | odpisujący. Za działy meurzędowe Eryk Średzki w Śremie

Dział urzędowy.
Rozporządzenie Ministra Spraw 

Wewnętrznych
z dnia 29 listopada i 928 r. 
o dowodach osobistych.

Na podstawie art. -i 8, 29 i 30 rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 16 mar­
ca 1928 r. o ewidencji i kontroli ruchu ludno­
ści (Dz. U. R. Pv Nr. 32, póz. 3Ó9) zarządzam 
co następuje:

§ j. Każda osoba zapisana do rejestru 
meldunkowego, jako zamieszkała w gminie, 
może żądać wy dania jej przez tę gminę dowo­
du osobistego Według wzoru, ustalonego w załącz­
niku do niniejszego rozporządzenia (załącznik 
Nr. i.)

Przy zgłoszeniu żądania należy złożyć 
60 gr. tytułem zwrotu kosztów druku, oraz dwa 
egzemplarze fotografii wymiaru 4X5 cm.

§ 2. Na dowodzie umieszcza się jeden eg­
zemplarz fotografii.

Przed wydaniem dowód osobisty powinien 
być podpisany przez osobę, dla której jest prze­
znaczony. Jeżeli osobb ta jest niepiśmienną 
okoliczność tę należy stwierdzić w rubryce 
przeznaczonej na podpis.

§ 3. Dane, podlegające umieszczenia na 
dowodzie osobistym, nfć^-mógą być sprzeczne 
z danemi, znajdującemu sięaW rejestrze meldun­
kowym gminy. W razie rozbieżności należy spo­
wodować odpowiednie sprawdzenie i sprosto­
wanie.

§ 4- Gminy prowadzą ewidencję wydanych 
dowodów osobistych, zamieszczając w wykazie 
imię i nazwisko właściciela dowodu, datę wy­
stawienia i Nr. dowodu (załącznik Nr. 2); dru­
gie egzemplarze fotografii przechowuje się w 
aktach.

§ 5. Osoba, która chce uzyskać zaświad­
czenie w dowodzie osobistym, że jest obywate­
lem .polskim, powinna wnieść odpowiednie po­

danie do właściwej, podług jej miejsca zamiesz­
kania, powiatowej Władzy administracji ogólnej.

Do podania należy dołączyć dowody, poz- 
walające stwierdzić obywatelstwo polskie wno­
szącego.

§ 6. Zaświadczenie powinno mieć następu­
jące brzmienie: „Stosowni® do art. 19 rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
16 marca 1928 r. o ewidencji i kontroli ruchu 
ludności (Dz. U. R. P. Nr. 32, pez. 309) zaświad­
czam, że wymieniony w niniejszym dowodnie
P- • ...............  ...............
jest obywatelem polskim, co zostało stwierdzo­
ne na postawie . . . ... , . ... . . „

§ 7. Do chwili założenia wspomnianych w 
§ 1 niniejszego rozporządzenia rejestrów mel­
dunkowych będzie uprawniona do otrzymania 
dowodu osobistego każda osoba, która jest za­
meldowana w danej gminie według obowiązu­
jących dotychczas przepisów i tam zamieszkuje.

§ 8. Przepisy arf. 18 i 19 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 16 marca 
:923 r. o ewidencji i konfroh' ruchu ludności 
(Dz U. R. P. Nr. 32, poz. 309)- oraz wynikają­
ce z tych przepisów sankcje karne, przewidzia­
ne w rozdziale V tegoż rozporządzenia, wcho­
dzą w życie z dniem 1 stycznia' 1929 r.

§ 9- Rozporządzenia niniejsze wchodzi w 
życie z dniem 1 stycznia 1929 r.

Minister Spraw Wewnętrznych: 
Sławoj Składkowsfei

Powyższe podaję do wiadomości.
Śrem, dnia 17 grudnia 1928

Starosta Powiatowy
(—) Wilczek .

Na czas Świąt Bożego Narodzenia chorych 
funkcjonarjuszów państw, będzie przyjmować 
w miejsce Lekarza Powiat, p. dr. Jerzycki u 
siebie w godzinach od 1 O-ej do 12-ej w połudn.

Dr. Morawski 
Lekarz Powiat.

Z



Liga Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej 
w Warszawie urządzenie Tygodnia 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych reskryp­

tem z dnia 23/11. 28. 1. dz. Ap. 3480/7 udzieli­
ło Lidze Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej 
w Warszawie zezwolenia na urządzenie „Ty­
godnia Obrony Powietrznej i Przeciwga­
zowej* w czasie od 2j. do 28. kwietnia 1929 r. 
na obszarze całej Rzeczypospolitej.

Na program tygodnia złożą się zbiórki na 
listy i do puszek, odczyty, widowiska i zabawy. 
Puszki i listy winny być oparafowane, ponume­
rowane i poświadczone przez władze admini­
stracyjne I. instancji.

Śrem, dnia 17- grudnia 1928
Starosta Powiatowy

L dz: 14236/28-4. Wilczek

Wygaśnięcie pomoru i zarazy Świn w 
Dasze wicach

W ślad za mojem ogłoszeniem w Orędo­
wniku Urzędowym nr. 73 z dnia 26 września 
1928 r. podaję do wiadomości, że pomór i za­
raza świń w zagrodzie p. Tomasza Skrzyp­
czaka w Daszewicach I wygasła.

Śrem, dnia 13 grudnia 1928 r.
Starosta pow.

Ł. dz. 9128/28. 4- Wilczek.

Pomór i zaraza świa w powiecie średzkim
Podaję do wiadomości, że pomór i zaraza 

Świn w zagrodzie p. Piotra Michalaka w powie­
cie średzkim wygasła.

Śrem, dnia 14 grudnia 1928 r.
Starosta pow.

I. dz.15548/28. 4- Wilczek.

W ślad za tut. ogłoszeniem z dnia 13.3.28. 
1. dz. 2337/28-4. (Orędownik Urzęd. nr. 22/23 
z 1928 r.) podaję do wiadomości, że Min. Spraw 
Wewn. przedłużyło Żarz. Gł. Tow. Gniazd Sie­
rocych w Warszawie zezwolenie na kwestę do 
dnia 31. grudnia 1929 r. na warunkach poda­
nych w zezwoleniu z dnia 28. XII. 1927 r. Nr. 
A. P. 12376/27. Kw.

Śrem, dnia 17. grudnia 1928.
Starosta Powiatowy

L. dz. 13337/28-4- Wilczek.

Zarządzenie w sprawie terytorialnych 
ograniczeń w wykonywaniu przemysłu 

okrężnego w Województwie Poznańskiem
Uwzględniając wniosek Rady miejskiej w 

Gostyniu (powiat Gostyń), Ostrzeszowie (powiat 
Ostrzeszów), Wolsztynie (powiat Wolsztyn), Ju­
trosinie (powiat Rawicz), Gcłańczy (powiat Wą- 
grówiec), Kłecku (powiat Gniezno), Książu (po­
wiat Śrem), Pniewach (powiat Szamotuły), Zbą­
szyniu (powiat Nowy-Tomyśl), Zdunach (powiat 
Krotoszyn) i Ujściu (powiat Chodzież) zarzą­
dzam na podstawie arf. 55 ustęp 1 rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7-go

czerwca 1927 r. o prawie przemysłowym (Dz. 
Ust. Rz. P. Nr. 53, poz. 468), że na wykony­
wanie w tych miastach przemysłu okrężnego 
wymienionego w art. 45 Ł 1 i 3 powołanego 
wyżej prawa przemysłowego f. j. na sprzedaż 
towarów i proponowanie oraz wykony­
wanie drobnych świadczeń natury przemysło­
wej na podstawie licencji, wydanej przez inną 
władzę przemysłową musi być uzyskane oso­
bne zezwolenie (wiza) miejscowej władzy 
przemysłowej f. j. właściwego terytorialnie sta­
rosty powiatowego.

Poznań, dnia 7-go grudnia 1928 r.
Wojewoda:

Licz, dz.: 9865/28-Vl. (—) Borkowski.

Powyższe podaję do wiadomości.
Śrem, dnia 18. 12. 1928 r.

Starosta Powiatowy: 
dz: 13710/28-4. (—) Wilczek.

Wygaśnięcie pomoru i zarazy Świn w pow. 
jarocińskim

Podaję do wiadomości, że pomór i zaraza 
Świn w majętności Witaszyce i Kotlin w powie­
cie jarocińskim wygasła.

Śrem, dnia 18 grudnia 1928 r.
Starosta pow.

L. dz. 13677/28. 4- Wilczek.

Tow. Kulturalno-Oświatowe Kobiet im. 
Dąbrówki w Poznaniu, zbiórka.

Pan Wojewoda reskryptem z dnia 27. 11- 
1928. 1. dz. 14266/28-H. udzielił Tow. Kultural­
no—Oświat. Kobiet im. Dąbrówki w Poznaniu 
zezwolenia na urządzenie zbiórki pieniężnej 
na obszarze całego Województwa Poznańskie­
go w czasie od 4- do 18. grudnia 1928 r.

Zbierający składki winni być zaopatrzeni 
w niniejsze zezwolenie wzgl. uwierzytelniony 
odpis tegoż, w legitymacje osobiste z fotograf­
ią i upoważnienie powyższego Tow. oraz listy 
składkowe ze stronami ponumerowanemi i po- 
świadczonemi przez władze policyjne.

Śrem, dnia 17 grudnia 1928
Starosta Powiatowy

L. dz: 13068/28-4- Wilczek

„ Zarząd Okręgowy Polskiego Towarzystwa 
Opieki nad Grobami Bohaterów w Poznaniu 
składa serdeczne podziękowanie tym wszy­
stkim, którzy w dniach 1-go i 2-go listopada 
r. b. złożyli swój grosz ofiarny na cele pielę­
gnowania mogił naszych poległych bohaterów“.

Za Zarząd Okręgowy:
B. Zakrzewski 

Sekretarz i Skarbnik.

Tow. Propagandy Budowy Dróg i Budowli 
Wodnych w Polsce, propaganda i werbowa­

nie członków
Pan Wojewoda reskryptem z dnia 26/11. 

28. I. dz: 14223/28-IL zezwolił wspomnianemu

%



y

wyżej Tow. z Warszawy na rozpowszechnienie 
wydawnictw i werbowanie członków na cele 
Tow. w czasie od 27/11. 28 do 26/4. 29 r. na 
obszarze całego Województwa Poznańskiego.

Osoba sprzedająca druki i zbierająca skład­
ki winna być zaopatrzona w niniejsze pozwo­
lenie wzgl. uwierzytelniony odpis tegoż, w le­
gitymacje osobiste z fotografią i upoważnienie 
powyższego Tow. oraz w listy składkowe ze 
stronami ponumerowanemi i poświadczonemi 
przez władze polisyjne.

Śrem, dnia 17/12. 1928
Starosta Powiatowy

X. dz. 13067/28-4- Wilczek

Sprawozdanie z działalności i rachunko­
wości instytucji opiekuńczych

W myśl rozporządzenia Miń. Pracy i Opie­
ki Społecznej z dnia 23. 7. 1927 r. o sprawoz­
daniach z działalności i rachunkowości insty­
tucji opiekuńczych (Dz. ust. R. P. nr. 2 poz. 
13. z 1928 r.) które weszło w życie z dniem 
1 kwietnia 1928 r, powinny stowarzyszenia, 
związki, instytucje i zakłady, podlegające na­
dzorowi i kontroli w myśl rozporządzenia 
Prezyd. R. P. z dnia 22 IV. 28 (Dz. Ust. R. P. nr. 
40. poz. 354.) prowadzić rachunkowość podług 
przepisów i wzorów cytowanego rozporządze­
nia Min. Pracy i Opieki Społ.

Wobec tego zwracam uwagę na przepis, 
dotyczący przedkładania władzom nadzorczym 
sprawozdań z działalności wraz ze sprawozda­
niami rachunkowymi za każdy rok sprawozdaw­
czy.

Sprawozdania te winny być najdalej do 
3 miesięcy po upływie roku sprawozdawczego, 
czyli do końca czerwca każdego roku przedkłada­
ne Starostwu za pośrednictwem Magistratu lub 
Wójtowstwa, które winny ze swej strony dopilno­
wać by odnośnemu przepisowi stało się zadość.

Śrem, dnia 17 grudnia 1928 r.
Starosta pow.

Ł, dz: 13408/28 4.____________Wilczek

Rada Parafjalna Parafji św. Jana — Viney -
Poznań — Sołacz zbiórka na cele 

kościoła.
Pan Wojewoda rezkryptem z dnia 26 28. 

1. dz: 13332/28-11. udzielił Radzie karafjalnej 
św. Jana — Vinej w Poznaniu — Sołacz zez­
wolenia na zbieranie składek pieniężnych na 
cele budowy kościoła w Sołaczu na obszarze 
cakgo Województwa Poznańskiego przez p. 
Franciszka Czapnika z Poznaniaul. Poplinskich 
Baw czasie od 1 grudnia 1928 do 30 listopa- 
da 1929 r.

Zbierający składki winni być zaopatrzeni 
w niniejsze pozwolenia wzgl. uwierzytelniony 
odpis tegoż, w legitymacje osobiste z fotograf- 
ją i upoważnieniem powyższej Rady oraz listy 
składkowe ze stronami ponumerowanemi i po. 
świadczonemi przez władze policyjne.

Śrem, dnia 17 grudnia 1928 r.
Starosta pow.

L. dz: 13069/28-4. Wilczek

Dział nieurzędowy.
Inspektorat Szkolny Śrem

Wakacje świąteczne Bożego Narodzenia
rozpoczynają się w Piątek 2l grudnia po ukoń­
czeniu zajęć szkolnych. Podjęcie nauki po wa­
kacjach w środę 3 stycznia 1929 r. o godz. 
8-mej rano.

SURDiK, insp. szkolny.

Wydzierżawienie
prawa polowania

na lat sześć na terytorjum gminy Nocho- 
wa odbędzie się dnia 28 grudnia 1928 r. 
po połudn. o godz. 2-iej w lokalu sołeckim.

drogą publicznej licytacji.
Warunki prawa polowania są wyłożone 
od 13. 12. do 27. 12. 28. do publicznego 
wglądu we wyżej pozwanem urzędzie. 
Zastrzegamy sobie prawo przybicia jed­
nemu z trzech najwięcej dających.

Nochowo dnia 12 grudnia 1928 r.

Zarząd spółki łowieckiej
Janiszewski

sołtys.

Prowincja!
WYJAZD DO WARSZAWY ZBYTECZNY!

Załatwiamy wszelkie zlecenia w sądach, 
urzędach państwowych i komunalnych, 
instytucjach finans. i wszystkich innych.

Interwencje, zastępstwa, porady, in­
formacje we wszelkich sprawach. Win­
dykacje weksli i należności. Wywiady.

BIURO
„POMOC PRAWNO-HANDLOWA“

Warszawa, Nowy-Świat 28.
Prosimy załączać znaczki pocztowe na odpowiedź.



Zniewagę
wyrządzoną Janowi Piaseckiemu z So- j 
snówca, odwołuję jako nieprawdziwą i go 

publicznie przepraszam.

Seweryn Kasperski
Bystrzek.

Wyłączne zastępstwo
zaprowadzonego przedsiębiorstwa do 

oddania.
Reflektanci pracowici, którzy posiadają 
1,000 zł gotówki zechcą się zgłosić do firmy,
„Reklama Zachodnia“, Poznań. Plac 

Wolności 6.
Znaczek na odpowiedź załączyć.

Wyktmuje gustownie i tanio

DRUKARNIA
CENTRALNA
*

w Śremie.


	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3751-1928\655395\0329.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3751-1928\655395\0330.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3751-1928\655395\0331.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3751-1928\655395\0332.tif‎

